
 
Prot. e data (vedi segnatura)                                    
 
 
OGGETTO: Determina a contrarre semplificata ai sensi dell’art. 32 c. 2 e 36 c. 2, lett. a) del d.lgs. 
50/2016 e ss.mm. ii.e art. 45 del d.i 129/2018 per 
“Sanificatori aria”, di cui al il DGR n. 497/2021 
R.A. 9.3, TdA 9.4.H. - Avviso pubblico per la per la concessione di contributi straordinari a favore 
degli Istituti scolastici marchigiani per l’acquisto di dispositivi di sanificazione dell’aria, al fine di 
favorire lo svolgimento in “sicurezza” delle attività didattiche in presenza, a seguito dell’emergenza 
sanitaria da pandemia Covid-19.  
 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia d
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolas
marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Vista la Legge 107/2015 (Buona Scuola);

Visto il Codice dei Contratti P
2 lettera a) che qualifica l’istituto dell’affidamento diretto;

Visto il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
contabile delle istituzion
luglio 2015, n. 107” ed in particolare che sono rispettate i criteri e i limiti di cui all’art. 45 
comma 2 lettera a) del medesimo Regolamento;

Viste le Linee Guida ANAC n. 4 del 10 luglio 
soglia comunitaria; 

 

                                           

OGGETTO: Determina a contrarre semplificata ai sensi dell’art. 32 c. 2 e 36 c. 2, lett. a) del d.lgs. 
.e art. 45 del d.i 129/2018 per l’affidamento diretto relativo alla fornitura di 

“Sanificatori aria”, di cui al il DGR n. 497/2021 - P.O.R. Marche FSE 2014
Avviso pubblico per la per la concessione di contributi straordinari a favore 

degli Istituti scolastici marchigiani per l’acquisto di dispositivi di sanificazione dell’aria, al fine di 
vorire lo svolgimento in “sicurezza” delle attività didattiche in presenza, a seguito dell’emergenza 

  CIG: ZB438FD28D  -  CUP_B31I22001340009

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

ne amministrativa"; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

la Legge 107/2015 (Buona Scuola); 

il Codice dei Contratti Pubblici - D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, ed in particolare l’art. 36 comma 
2 lettera a) che qualifica l’istituto dell’affidamento diretto;  

il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107” ed in particolare che sono rispettate i criteri e i limiti di cui all’art. 45 
comma 2 lettera a) del medesimo Regolamento; 

le Linee Guida ANAC n. 4 del 10 luglio 2019, inerenti gli acquisti in affidamento diretto sotto 

 

Pagina 1 di 4 

OGGETTO: Determina a contrarre semplificata ai sensi dell’art. 32 c. 2 e 36 c. 2, lett. a) del d.lgs. 
l’affidamento diretto relativo alla fornitura di 
O.R. Marche FSE 2014-2020, Asse 2 P.d.I. 9.4, 

Avviso pubblico per la per la concessione di contributi straordinari a favore 
degli Istituti scolastici marchigiani per l’acquisto di dispositivi di sanificazione dell’aria, al fine di 

vorire lo svolgimento in “sicurezza” delle attività didattiche in presenza, a seguito dell’emergenza 
B31I22001340009 

18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

i procedimento amministrativo e di 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
tiche, ai sensi della legge 15 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, ed in particolare l’art. 36 comma 

il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
i scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107” ed in particolare che sono rispettate i criteri e i limiti di cui all’art. 45 

2019, inerenti gli acquisti in affidamento diretto sotto 

ANIC84700A - ANIC84700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008643 - 14/12/2022 - II.5 - U
ANIC84700A - ANIC84700A - ALBO PRETORIO - 0000002 - 14/12/2022 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LEONI



Vista la Legge dell’11 settembre 2020, n. 120, di conversione, con modificazioni, del D.L. 16 luglio 
2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione di
Semplificazioni); 

Vista la Legge del 29 luglio 2021, n. 108, di conversione, con modificazioni, del D.L. 31 maggio 
2021, n. 77, “Governance
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” 
(Decreto Semplificazioni bis); 

Vista la Delibera n.30 del Collegio docenti del 28/10/2022
per il triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25;

Vista la Delibera n. 102 del 
per il triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25;

Vista la Delibera n. 49 del 29/11/2021

Visto l’avviso pubblico per la concessione di contributi straordinari a favore degli Istituti scolastici 
marchigiani per l’acquisto di dispositivi di sanificazione/purificazione dell’aria, a 
salvaguardia della salute degli studenti dall’infezione da Covid19, da agenti batteriologici e 
virali e dall’inquinamento indoor 
PdI 10.1, R.A. 10.1; 

Vista  la domanda n. 59660  presentata

 Visto  l’avviso sanificatori/purificatori indoor 
464/IISP/2022 - Domande ammesse e finanziate (
registro protocollo n.0007538
finanziamento; 

Verificato che, alla data odierna, non risulta attiva o in corso di attivazione, nella piattaforma 
“AcquistiinretePA” alcuna Convenzione o Accordo Quadro CONSIP in relazione all’oggetto 
della presente fornitura;

Ritenuto congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del
procedere all’individuazione dell’operatore economico cui affidare la fornitura/servizio in 
oggetto in considerazione del valore dell’appalto al di sotto di quello massimo previsto dalla 
vigente normativa per poter av

Considerata l’offerta della ditta Errebian SpA
02044501001- C.F.08397890586

 

 

la Legge dell’11 settembre 2020, n. 120, di conversione, con modificazioni, del D.L. 16 luglio 
2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione di

la Legge del 29 luglio 2021, n. 108, di conversione, con modificazioni, del D.L. 31 maggio 
2021, n. 77, “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” 
(Decreto Semplificazioni bis);  

n.30 del Collegio docenti del 28/10/2022 con la quale è stato elaborato il PTOF 
per il triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

del 28/10/2022 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il PTOF 
per il triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

la Delibera n. 49 del 29/11/2021 di approvazione del Regolamento sulle attività negoziali;

per la concessione di contributi straordinari a favore degli Istituti scolastici 
marchigiani per l’acquisto di dispositivi di sanificazione/purificazione dell’aria, a 

guardia della salute degli studenti dall’infezione da Covid19, da agenti batteriologici e 
virali e dall’inquinamento indoor - annualità 2022 POR Marche FSE 2014/2020 

presentata dal nostro Istituto in data 07.09.2022

sanificatori/purificatori indoor - Approvazione graduatoria con DDS n. 
Domande ammesse e finanziate (allegato A) ricevuto in data 15.11.2022 

n.0007538 in cui la suddetta domanda risulta tra quelle ammesse al 

che, alla data odierna, non risulta attiva o in corso di attivazione, nella piattaforma 
” alcuna Convenzione o Accordo Quadro CONSIP in relazione all’oggetto 

della presente fornitura; 

congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.  n. 50 del 18 aprile 2016, per 
procedere all’individuazione dell’operatore economico cui affidare la fornitura/servizio in 
oggetto in considerazione del valore dell’appalto al di sotto di quello massimo previsto dalla 
vigente normativa per poter avvalersi delle procedure di affidamento diretto;

Errebian SpA - Via Dell'informatica, 8 - 00071 Pomezia (Rm)
C.F.08397890586 del 01.08.2022; 

 

Pagina 2 di 4 

la Legge dell’11 settembre 2020, n. 120, di conversione, con modificazioni, del D.L. 16 luglio 
2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 

la Legge del 29 luglio 2021, n. 108, di conversione, con modificazioni, del D.L. 31 maggio 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” 

quale è stato elaborato il PTOF 

con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il PTOF 

di approvazione del Regolamento sulle attività negoziali;  

per la concessione di contributi straordinari a favore degli Istituti scolastici 
marchigiani per l’acquisto di dispositivi di sanificazione/purificazione dell’aria, a 

guardia della salute degli studenti dall’infezione da Covid19, da agenti batteriologici e 
annualità 2022 POR Marche FSE 2014/2020 - Asse III, 

07.09.2022 prot. n.1107988; 

Approvazione graduatoria con DDS n. 
llegato A) ricevuto in data 15.11.2022 

in cui la suddetta domanda risulta tra quelle ammesse al 

che, alla data odierna, non risulta attiva o in corso di attivazione, nella piattaforma 
” alcuna Convenzione o Accordo Quadro CONSIP in relazione all’oggetto 

congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai 
D.Lgs.  n. 50 del 18 aprile 2016, per 

procedere all’individuazione dell’operatore economico cui affidare la fornitura/servizio in 
oggetto in considerazione del valore dell’appalto al di sotto di quello massimo previsto dalla 

valersi delle procedure di affidamento diretto; 

00071 Pomezia (Rm)- P.Iva    

ANIC84700A - ANIC84700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008643 - 14/12/2022 - II.5 - U
ANIC84700A - ANIC84700A - ALBO PRETORIO - 0000002 - 14/12/2022 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LEONI



Vista   la copertura finanziaria sul Programma annuale 2022 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto:

Oggetto del presente affidamento è la fornitura 
salvaguardia della salute degli studenti da Covid 19, da agenti batteriologici e vi
indoor, servizio relativo al progetto. Per i contenuti e la tipologia del servizio offerto nel presente 
affidamento si fa riferimento alla ditta 
02044501001- C.F.08397890586. 

L’affidamento della fornitura di cui alla presente determina avrà validità fino al

L’importo complessivo dell’affidamento risulta 
da imputare al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 

 
Art. 4

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile unico del Procedimento (RUP) la prof.ssa Patrizia Leoni, Di
“IC. Senigallia Centro- Fagnani– Senigallia.
 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

la copertura finanziaria sul Programma annuale 2022 - alla voce A01

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto: 

DETERMINA 
 

Art. 1 Affidamento  
 

to del presente affidamento è la fornitura di 20 dispositivi di sanificazione purificazione dell’aria, a 
salvaguardia della salute degli studenti da Covid 19, da agenti batteriologici e vi

relativo al progetto. Per i contenuti e la tipologia del servizio offerto nel presente 
ditta Errebian SpA - Via Dell'informatica, 8 - 00071 Pomezia (Rm)

Art. 2 Durata del contratto 
 

L’affidamento della fornitura di cui alla presente determina avrà validità fino al 31.12.2022.
 

Art. 3 Importo dell’affidamento  
 

L’importo complessivo dell’affidamento risulta definito entro la cifra massima di 
da imputare al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 – Attività A1.22;

Art. 4 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
unico del Procedimento (RUP) la prof.ssa Patrizia Leoni, Dirigente dell'Istituzione Scolastica 

Senigallia. 

 
Art. 5 Pubblicità 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

 
 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Patrizia Leoni 
       documento firmato digitalmente

 

Pagina 3 di 4 

A01-22; 

sanificazione purificazione dell’aria, a 
salvaguardia della salute degli studenti da Covid 19, da agenti batteriologici e virali e dell’inquinamento 

relativo al progetto. Per i contenuti e la tipologia del servizio offerto nel presente 
00071 Pomezia (Rm)- P.Iva    

31.12.2022. 

di  24.590,16 (IVA esclusa) 
Attività A1.22; 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
rigente dell'Istituzione Scolastica 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
 

documento firmato digitalmente 

ANIC84700A - ANIC84700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008643 - 14/12/2022 - II.5 - U
ANIC84700A - ANIC84700A - ALBO PRETORIO - 0000002 - 14/12/2022 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LEONI


		2022-12-14T13:34:05+0100
	PATRIZIA LEONI




